
 

   本２3－2 

No.1 

令和 5年度 4月 28 日 

仙台市立上杉山通小学校 

ＰＴＡ会長 鈴木 一樹 

校   長 鎌田 康彦 

 

 青葉の美しい季節となりました。この度、新入学を迎えられた保護者の皆様おめでとうございます。 

さて、書面にて議決を取らせていただきました「本年の PTA 予算」「新本部役員」について下記のとおり御報告させ

ていただきますとともに、今年度も常置委員会を発足し、活動できる範囲で皆様の御協力を得ながら、活動していきた

いと考えております。今後の活動につきましては、各委員会よりお知らせいたします。 

皆様の御理解と御協力をお願いいたします。 

 

■書面議決の結果について 

 令和 5 年度の PTA 本部役員、および令和 5 年度予算に関して、仙台市立上杉山通小学校 PTA 会則に従い、下記の

とおり承認されました。 

・会員総数     ８５7名 

・議決書提出数   ８２３名 会則第 27 条により、全会員の過半数を超えたため議決は成立します 

・賛成       ８１２名 

・反対         ０名 

・無効         ３名 会則第 28 条により、賛成が議決書提出者の過半数を超えたため承認されました 

 

～  ご  あ  い  さ  つ  ～ 

■会長 鈴木 一樹より                 

 

 

 

 

 

 

 

 

■鎌田 康彦校長先生より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡだより  

昨年度に引き続きＰＴＡ会長を務めることになりました鈴木一樹です。 

３年ほど前から感染拡大が始まった新型コロナウイルスもようやく落ち着きを見せつつ 

あり、今年度は明るい兆しが見える中でのスタートとなりました。 

しかし、PTA 活動に関しましては、コロナ前に戻すのではなく、よりメリハリ付けをし 

ながら、子供たちの健やかな成長に繋がるような活動を中心に進めて参りたいと思います。 

会員の皆様におかれましても、お忙しいこととは存じますが、PTA 活動への御協力を賜り 

ますよう心よりお願い申し上げます。             

                    

                     

  

  

  

  

  

  

  

２年目となりました校長の鎌田康彦です。今年度も，どうぞよろしくお願い申し上げます。 

さて，本校は，６月に開校 150 周年を迎え，６月 30 日に記念式典と記念祝賀会を 

実施いたします。これまで，鈴木会長様をはじめＰＴＡ本部役員の皆様に，記念事業の 

準備をしていただき心より感謝いたします。150 周年記念事業を，子供たち，保護者・ 

地域・同窓生の皆様にとって心に響く豊かな事業にしたいと存じます。保護者の皆様の 

御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。                    

              

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 ４月 11 日（月）～12 日（火）朝、今年度最初の「あいさつ運動」を行い、登校してくる子供たちの元気な様子が

伺えました。新 1年生も大きなランドセルを背負いながら元気よくあいさつをしてくれました。

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

プール開放について 

今年度の夏季プール開放事業は、4月 27 日の懇

談会前の会長あいさつであった通り実施を見合わせ

ます。 

 

PTA会費について 

プール解放中止に伴い、今年度の PTA会費は昨

年同様 11か月分の徴収とさせていただきます。 

 


